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Betänkandet ”Totalförsvarsplikt och frivillighet ”, SOU 2009:63 

Verket för högskoleservice (VHS) har beretts tillfälle att lämna remissvar på ovan 

nämnda betänkande, särskilt den del som rör genomförande av en övergång till en på 

frivillighet baserad personalförsörjning (kap 17). 

VHS har inga egentliga synpunkter på hur ett militärt personalförsörjningssystem 

baserat på frivillighet kan organiseras. Några kommentarer som har med militär 

grundutbildning i allmänhet lämnas dock.  

Kommittén framhåller särskilt vikten av att ungdomars bild av Försvarsmakten är 

positiv. En smidig övergång till och från militär grundutbildning är enligt VHS 

kontakter med sökande till högskoleutbildning viktigt i detta sammanhang. De datum 

som gällt för påbörjande och avslutande av militär grundutbildning har många gånger 

skapat problem både vid avslutande av gymnasiestudier som påbörjade av 

högskolestudier. VHS har uppfattat att överlappningar såväl som glapp mellan de olika 

utbildningarna har upplevts som besvärande av stora grupper ungdomar. VHS vill 

påtala vikten av att start och stoppdatum för militär grundutbildning anpassas efter 

terminsindelningen hos övriga utbildningsformer, såväl gymnasieskola, komvux som 

högre utbildning. Detta för att underlätta för studenter att gå emellan 

gymnasieutbildning, militär grundutbildning och högskoleutbildning.  

Med en elva månader lång militär grundutbildning är det särskilt viktigt att beakta 

möjligheterna till övergångar mellan utbildningsformerna. Vid en reformering av 

utbildningen ges möjlighet att se över start- och stoppdatum i relation till andra 

utbildningar. 

Hur beslut om anstånd att påbörja olika utbildningsformer skall regleras behöver 

beaktas i det fortsatta arbetet. Det gäller både anstånd att från militär grundutbildning 

för att genomföra högskoleutbildning, och anstånd från högskoleutbildning för att 

genomföra militärutbildning. 
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Möjlighet till samverkan 

Hur ett rekryterings-, anmälnings- och testförfarande för frivillig militär 

grundutbildning skulle gå till skissas endast löst i utredningen. När det gäller att 

hantera anmälan och urval till en framtida frivillig militär grundutbildning ser VHS 

möjligheter till samverkan med Försvarsmakten. VHS har stor erfarenhet att 

elektroniskt behandla stor mängder ansökningar.  

 

 

I detta ärende har Direktör Anita Johansson beslutat. Utredare Mats Embertsén har 

varit föredragande. 
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